
3. VYDÁNÍ 2017/2013, ŠKOLNÍ ČASOPIS

ANKETA
Milí žáci,
chtěl bych vás seznámit
s anketou. Anketa bude fungovat
tak že v novinách se objeví
anketa s možnostmi. Následovně
na dolní chodbě bude krabice,
do které můžete házet vaše hlasy
a také nám sem můžete napsat

nápady či nějaké stížnosti. První
anketa na zkoušku zní:
CHCETE ABY ŠKOLNÍ
NOVINY POKRAČOVALI
V PLNÉ VERZI
 
Ano-Ne

příště
SUDOKU, KOMIKS,
OVOV A DÁLE SE
NECHTE PŘEKVAPIT.

ZAHRANIČNÍ VÝLET
zavřené. Poté jsme jeli
na vyhlídkovou cestu
Purtschellerstrabe
a následovně jsme jeli
nakupovat do Aldíka,
a pak se jeli ubytovat
do Auerwirt. Druhý den
jsme po snídani vyrazili
na královské jezero
Königssee. Lodičkou
jsme jeli na druhý konec
jezera s mezi zastávkou
v St. Bartholomä.
Když jsme dorazili zpět
šli jsme na okružní cestu
kolem města Königssee.
Po nákupech jsme jeli
do solných dolů
Salzbergwerk
Berchtesgaden
na prohlídku.
Po prohlídce jsme šli
na Kirchleit-kaplle
na vyhlídku na město
Bertchesgarden. Poté
jsme šli do kostela
Pfarrkirche St. Andreas
a pak na naměstí kousek
od kostela. tam jsme
měli 30 min. rozchod.
A poté jsme vyrazili

do našeho Aldíka. Třetí
den jsme si zabalili věci
a v 9:00 jsme vyrazili
k zámku Hellbrun.
Na místě jsme se šli
podívat do zámecké
zahrady. Všude byli
schované trysky.
Po chvilkách pán pustil
trysky a všude začala
stříkat voda.Celou dobu
pršelo, takže nám už
bylo jedno jestli budeme
mokrý. Po prohlídce
zahrady jsme šli jsme se
podívat do zámku měli
tam spoustu barev, soch
a obrazů. Po prohlídce
zámku jsme jeli
do Saltzburgu kde jsme
chodili po městě. Byli
jsme u domu Mozarta
kde jsme meli 45 min.
rozchod. poté jsme
výtahem vyjeli na kopec
kde byl výhled na město.
poté jsme promočení jeli
domů. po cestě jme se
stavovali na 2 benzinach
a kolem 11 hodiny večer
jsme dojeli ke škole.

Dne 14.5. Masarykova
ZŠ vyrazila na školní
výlet, v Brně jsme
naložili paní průvodkyni
a poté byla první
zastávka byla
v Mikulově, dále jsme
jeli směrem na Vídeň
a poté na Salzburg
a dále na parkoviště
pod Orlí hnízdo.
Když jsme dojeli
na místo dali jsme si
pauzu na záchod a poté
jsme jeli červeným

autobusem 400 metrů
a poté 145 metrů
výtahem na Orlí hnízdo.
Na Orlím hnízdě byl 30
minutový rozchod. Pak
jsme místo jízdou
výtahem šli dolů pěšky
a to když zrovna začalo
pršet. Dole jsme
nastoupili do autobusu
a sjeli jsme zpět
na parkoviště.
Z parkoviště jsme šli
do muzea a kouknout se
na bunkry, ale ty byli

Řešení SUDOKA SUDOKA SUDOKA



WWW.SCHOOLPRESSCLUB.COM, PRESS@SCHOOLPRESSCLUB.COM COPYRIGHT © OMNIVEDA GROUP S.R.O.

3. VYDÁNÍ 2017/2013, ŠKOLNÍ ČASOPIS

DIY
Domácí maska na vlasy
Další nezbytnou součástí je
samozřejmě správná maska,
kterou si dopřejte alespoň
jednou týdně. Pokud máte vlasy
barvené či poničené, vhodné je
dokonce aplikovat masku 2 x
týdně. A nemusíte ani zbytečně
utrácet, vyrobte si masku sama!
Medová vlasová maska
proti roztřepeným konečkům
 
Jaké použít suroviny?
1 lžíce medu

1 lžíce olivového oleje
1 žloutek
Smíchejte lžíci medu, lžíci
olivového oleje a žloutek. Na 20
minut naneste na suché konečky.
Směs pak vymyje vlažnou
vodou a vlasy umyjte
šamponem, naneste kondicionér.
Důkladně opláchněte.
 
Jak si správně mýt vlasy?
Šampon nanášejte pouze
k hlavě. Nikdy ne na konečky,
vlasy se tím ještě více vysušují.

Šampon patří ke kořínkům,
a naopak kondicionér nikdy
nedávejte k hlavě, protože by
docházelo ke zbytečnému
maštění. Pokud máte vlasy
obzvláště znečištěn doporučuje
se nanést a opláchnout šampon
dokonce dvakrát za sebou.
Absolutní nutností je
kondicionér, který vlasové
vlákno uzavře, čímž se
předchází další ztrátě hydratace.

autor článku:
NATÁLIE BEDNÁŘOVÁ

třída 6

KALENDÁŘ AKCÍ
22. května- krajské kolo OVOV
 
23. května- Technohrátky
pro žáky 7. třídy
 
23. května- Sraz miláčků 16:00
na hřišti
 
29. května- turnaj
v přehazované v Žamberku
 
30. května- Den dětí zájezd

do Polska (žáci 1. stupně)

KRONIKA KRONIKA

autor článku: Zdeněk Kalous

KOMIKS

autor článku:
JAN KALOUS

Partneři

Podpora:
DĚKUJEME! Přispět můžete i vy! Více informací na: www.schoolpressclub.com


